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Zgodnie z dyspozycjg przesytam stanowisko Nr 5/2020 Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 27 sierpnia 2020 r, w sprawie zachowania integralno$ci Wojewoddztwa Mazowieckiego,
podjete podczas XXIII sesji Rady Powiatu Otwockiego.
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RADA POWIATU OTWOCKIEGO
ul, Géra 13, 05-400 Otwock
tel. 22 778-1-334, fax 22 778-1-338
¢-mail: rada@powiat-olwouki.pl

STANOWISKO NR 5/2020

RADY POWIATU OTWOCKIEGO
z dnia 27 sierpnia 2020 r,

w sprawie zachowania integralno$ci Wojewddztwa Mazowieckiego

Na podstawie § 7 ust. 3 Statutu Powiatu Otwockiego Rada Powiatu Otwockiego ustala,
co nastepuje:;

§ 1. 1. Rada Powiatu Otwockiego wyraza swoje stanowisko w sprawie integralnosci
Wojewodztwa Mazowieckiego i powstrzymania planéw Rzgdu, postéw i senatordw Prawa §
Sprawiedliwodei dotyczacych podzialu Wojewodztwa Mazowieckiego na dwa odrgbne
regiony.

2. Nasz Powiat jest czedcig mazowieckiej wspdlnoty regionalnej, ktérg wspoitworzymy
od roku 1999. To rbéwniez dzigki wysilkom micszkafcow naszych ,malych ojczyzn”
Wojewodziwo Mazowieckie jest w czoléwee najsilniejszych gospodarczo regionow
europejskich i liderem polskich wojewddztw.

3. Uwazamy, ze Mazowsze oraz jego Mieszkancy zastuguja na szans¢ dalszego rozwoju
swojego regionu, Nie godzimy si¢ na arbitralne rozstrzyganie o naszym losie za naszymi
plecami oraz plecami mieszkancdw — cztonkdw naszych wspolnot samorzadowych.

4, Rada Powiatu Otwockiego wyraza zaniepokojenie konsekwencjami ewentualnego
podziatu Wojewddztwa Mazowieckiego. Rozdzielenie wspdlnego organizmu na dwie, odrgbne
czgdel doprowadzi do powaznych probleméw z ich funkcjonowaniem. Konsekwencja podzialu
bedzie skazanie centralnej czg$ci Mazowsza (posiadajgecej wysokie dochody wlasne) na
wplacanic gigantycznej kwoty tzw. ,janosikowego”, ktére zostanie przetransferowane do
wszystkich pozostalych 16 wojewddztw. To oznacza, ze tzw. Mazowsze regionalne wprawdzie
otrzyma swojg czg$¢ ,janosikowego”, ale bgdzie to nieporownywalnic mnigj srodkéw
finansowych, niz obecnie organy Samorzadu Wojewddztwa Mazowieckiego przekazujg na
pokrycie wydatkdw zwigzanych z utrzymaniem drég, organizacjy przewozéw kolejowych,
utrzymaniem instytucji kultury i szpitali, zlokalizowanych na tym terenie. W konsekwencit,
przy znaczgco obnizonym poziomie dochodéw (dochody z CIT spadng do poziomu 13%!),
konicczne bedzie pokrywarie kosztéw funkcjonowania ,,zdublowanej” administracji
samorzadowej do obstugi zadain o charakterze wojewo6dzkim, co znaczaco wplynie na
mozliwosci wydatkowe w obszarze uslug publiczunych, m.in. ochrony zdrowia, edukacji
publicznej, ochrony $rodowiska, przeciwdzialania bezrobociu, pomocy spolecznej, polityki
prorodzinnegj, utrzymania drég wojewddzkich i polaczen kolejowych.

5. Rada Powiatu Otwockiego kategorycznie odrzuca nieprzemy$lang propozycj¢
podzialu Wojewddztwa Mazowieckiego.

§ 2. Rada Powiatu Otwockiego upowaznia Przewodniczgcego Rady do przekazania
niniejszego stanowiska:

1.  Marszalck Sejmu RP - sckretariat.witck@scjm.gov.pl
2. Marszalek Senatu RP - Tomasz. Grodvzki@senal.gov.pl
3. Prezydent RP - listy(@@prezydent.pl

4. Prezes Rady Ministrow - bprmgekprm.gov.pl

5.

Wojewoda Mazowiecki - wojewoda@mazowiceckie.pl
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10.
L.
12,
13.
14,

Postowie na Sejm RP 7 terenu wojewddztwa mazowieckiego: Anna.Cicholska@scjm.pl;
Elzbieta. Gapinska@@sejm.pl; Arkadiusz. lwaniak@sejm.pl; Marcin. Kierwinski@sejm.pl;
Maciej.Malecki@@sejm.pl;  Waldemar.Olejniczak@@sejim.pl;  Jacek.Ozdobaggsejm.pl;
Lukasz.Szumowski@useim.pl;  Macicj. Wasik@sejm.pl;  Plotr.Zgorzelski@@sejm.pl;

Dariusz.Bak@jsejm.pl; Radoslaw Fogiel@osejm.pl; Konrad, Frysztak(@sejm.pl;
Agnieszka.Gorska@@sejm.pl; Joanna, K luzik-Rostkowskag@isejim.pl;
Andrzej Kosztowniak@sejm.pl, Anna.Kwiecien@osejm.pl;
Miroslaw. Maliszewski@sejm.pl; Marek. Suski@@sejm.pl;
Arkadiusz.Czartoryski@isejm.pl; Kamila.Gasiuk-Pihowicz(@seim.pl;

Maciej.Gorski@sejm.pl;  Henryk. Kowalezyk@sejm.pl;  Daniel. Milewski@@sejm.pl;
Creslaw.Mroczek@sejm.pl;  Marek.Sawicki@seim.pl;  Anna.Siarkowska@@sejm.pl;

Krzysztof Tehorzewski@sejm.pl; Teresa. Wargocka@asejm.pl;
Grzegorz. Wozniak@sejm.pl; Marek.Zagorski(@sejm.pl;
Wladyslaw. Bartoszewski@sejm.pl; Magdalena. Bigjat@osejm.pl;
Joanna. Fabisiak@sejm.pl; Aleksandra. Gajewska(@sejm.pl;
Malgorzata. Gosiewska@@gsejm.pl; Klaudia.Jachira@sejm.pl;
Jaroslaw. Kaczynski@sejm.pl; Scbastian Kaletaggsejm.pl; Mariusz Kaminski@scjm.pl;
Malgorzata.Kidawa-Blonska(@seim.pl; Janusz. Korwin-Mikke@dsejm.pl;

Jarostaw . Krajewski@@sejm.pl; Pawel.Lisiecki@@sejm.pl; Katarzyna.Lubnauer@@isejm.pl;
Katarzyna Pickarska@sejm.pl;  Dariusz.Rosati@sejm.pl;  Michal.Szczerba@sejm.pl;
Adrian.Zandberg@sejm.pl;  Urszula.Zielinska@@sejm.pl;  Anna.Zukowska@sejm.pl;
Mariusz. Blaszezak@sejm.pl; Dominika.Chorosinska@seim.pl;
Anita.Czerwinska@sejim.pl; kontakt@kingagajewska.pl; Jan,Grabicc(@sejm.pl;
Macicj.Lasek@sejm.pl;  Dariusz.Olszewski@@sejm.pl; Andrzej.Rozenek@scjm. p;
Zdzistaw Sipiera@dsejm.pl; Piotr.Uscinskigasejm.pl; Pawel. Zalewskigosejm.pl;
Bozena.Zelazowska(@sejm.pl

Senatorowie RP z terenu wojewodztwa mazowieckiego:
biuro.marekmartynowski@@wp.pl; biurojmj@mgmail.com; biuro@@hibner.ph;
michal. kaminskigisenat.gov.pl; biurosenatorskie@marckborowski.pl;
biuroabturosenatorskie.pl, biuro@oujuzdowski.pl; biuro@@aleksanderpociej.pl,

senator.robertmamatow@wp.pl;  senatorkoc@dgmail.com;  biuro@@kraska.home.pl;
s.karczewskibiuro(@iwp.pl; bivro@skurkiewicz.pl

Zwigzek Wojewodziw RP - biuro@@zwrp.p!

Zwigzek Miast Polskich - biuro@zmp.poznan.pl
Zwigzek Powiatéw Polskich - biuro@azpp.pl

Zwigzek Gmin Wiejskich - bivro@@zgwrp.pl

Sejmik Wojewddztwa Mazowieckiego
Rady Gmin i Powiatéw z Wojewddztwa Mazowieckiego
Prasa lokalna
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UZASADNIENIE

Rada Powiatu Otwockiego podejmuje stanowisko w sprawie zachowania integralnosci
wojewodztwa mazowieckiego i powstrzymania planéw jego podzialu na dwa odrebne
wojewodztwa, biorge pod uwagg skutki, jakie ten podzial, bez watpienia, pociggnie za soba.
Do najwazniejszych z nich nalezg:

2) Powstanie rozleglych obszaréw biedy na tercnie nowego wojewddztwa mazowieckiego
i niewielkich obszardw zamoznosci, gléwnie na terenie metropolitalnym, Na Mazowsze, bez
metropolii warszawskiej, przypadnie zaledwie 13% dochodéw z podatku CIT obecnego
wojewodztwa. Region stoleczny, ktory bedzie generowaé 87% dochod6éw, zostanie
Jednoczesdnie obcigzony ogromnym ,janosikowym”.

3) Koniecznos¢ ustanowienia podwojnej administracji samorzadowej i rzadowej szczebla
regionalnego, co znacznie zwigkszy wydatki na ten cel. Powstang dwa urzedy wojewddzkie,
dwa urzgdy marszatkowskie, dwa sejmiki, podwdjne sluzby podlegte wojewodzie i
marszalkowi, takie jak inspekcja transportu drogowego, straz pozarna, inspekcja handlowa,
sanitarna, sluzby weterynaryjne, inspekcja ochrony $rodowiska.

4) Ogromne zamieszanie instytucjonalne, kompetencyjne, wlasnosciowe, finansowe, kadrowe
itp., ktore spowoduje opdznienia w wielu dziedzinach, w tym w wykorzystaniu $rodkéw
unijnych z perspektywy finansowej 2014-2020 oraz w procesie przygotowan do
perspektywy 2021-2027. Znaczne opdZnienia mogg stworzy¢ zagrozenie utraty srodkow
finansowych.

5) Zapizepaszezenie w wielu obszarach dorobku Samorzgdu Wojewddztwa Mazowieckicgo.
Samorzgdy nowych wojewodztw beda dazy¢ sily rzeczy do budowania wlasnych
potencjaléw i wlasnych mg\rek.

6) Zniknigcie z mapy Europy“jednego z 16 polskich regionéw, dotychczas postrzeganego jako
region silny i rozwijajacy si¢ wyjatkowo dynamicznie, co bylo waznym czynnikiem

¢ Przyciggajagcym inwestoréw i turystow oraz stanowilo istotny wklad w promocje kraju na
plaszczyznie migdzynarodowej.

7) Brak srodkow, ktore dotychczas pochodzily z dochodéw wytwarzanych w metropolii
warszawskiej, na utrzymanie na terenie nowego wojewddztwa mazowieckiego instytucji
kultury, szpitali, drog czy polgczein kolejowych.

8) Przerwanic cigglosci dokumentow strategicznych i planistycznych na szezeblu nowych
wojewddztw oraz ,praktycznie” we wszystkich gminach i powiatach, ktére odwolywaly sie
do zapiséw zawartych w dokumentach rangi wojewddzkiej,

9) Koniecznos¢ ponownego rozpoczgcia przygotowaii do opracowania i negocjacji z Komisja
Europejskg regionalnych programéw operacyjnych. Zmianie bedg musialy takze ulec
dokumenty na szczeblu gmin i powiatow, ktére stanowily podstawe ubiegania si¢ przez
samorzgdy lokalne o $rodki z funduszy europejskich.

Rada Powiatu Otwockiego, podejmujgc ninigjsze stanowisko, pragnie podkresli¢ swojg
przynaleznos¢ do mazowieckiej regionalnej wspdlnoty samorzgdowej i dume z bycia jej
czgscig. Zauwazamy takze, ze nasza wspdlnota sprawdzila si¢ w okresie ponad 20 lat
funkcjonowania w ramach obecnego wojewddztwa mazowieckiego. Nie bez znaczenia byla
tutaj takze rola, jakg odegral Samorzad Wojewddztwa Mazowieckiego:




1) ustanawiajge liczne programy wsparcia z udzialem $rodkéw z budzetu wojewddziwa,
ktorych beneficjentami sg jednostki samorzadu terytorialnego;

2) petnige 2z powodzeniem role Instytucji Zarzadzajacej Regionalnymi Programami
Operacyjnymi na lata 2007-2013 i 2014-2020;

3) zapewniajac wysoki poziom dostepnosci do ustug publicznych $wiadezonych na poziomie
wojewGdztwa oraz ich wiasciwg jakosé;

4) prowadzac konsekwentnie dziatania zmierzajgce do zwigkszania integralnosci regionu,
podnoszenia stopnia wyposazenia gmin i powiatéw w infrastrukture techniczng i spoleczna,
podwyzszania poziomu zycia mieszkadcéw  oraz aktywizacji  spoleczenstwa
obywatelskiego, a takze budowania tozsamosci regionalnej.

Rada Powiatu Otwockiego opowiada si¢ zdecydowanic za oddaniem glosu
w tak waznej sprawie spolecznosei regionu w ramach ogdlnowojewddzkich konsultacji. Poza
mieszkafcami Mazowsza | wszystkimi samorzgdami, stanowisko w ramach konsultacji
powinny wyrazi¢ takze zlokalizowane w regionie instytucje publiczne i prywatne, podmioty
gospodarcze, podmioty sektora nauki, instytucje otoczenia biznesu, organizacje pozarzgdowe
oraz inni zainteresowani,

Wszyscy interesariusze lokalnych i regionalnych strategii, programéw, planéw i
biezgeych dzialai samorzadow powinni mieé mozliwos¢ wypowiedzenia sig¢ w tak istotnej
sprawie, jaka jest podzial wojewddztwa, ktéry pociggnie za sobg gleboko niekorzystne skutki
w sferze ich funkcjonowania, a mieszkaicom regionu przyniesic znaczne obnizenie poziomu
zycia.
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